
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή του Σωφρονιστικού Καταστήματος 
Χαλκίδας από Γενικό Κατάστημα Κράτησης Β΄ τύ-
που σε Ειδικό Σωφρονιστικό Κατάστημα Οικονο-
μικών Εγκλημάτων.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 51101/ΔΚΕ/890/ 
50217/14.5.2019 απόφασης του Υπουργού Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης που αφορά στην υπαγωγή 
της ημεδαπής εταιρείας «VNK CAPITAL ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «VNK Capital Μονοπρόσωπη Ι.Κ.Ε.», στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

3 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΣΤΑΥΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε» με δ.τ. «ΑΝΔΑΝΙΑ ΓΗ» 
που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3299/2004.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28039 (1)

Μετατροπή του Σωφρονιστικού Καταστήματος 
Χαλκίδας από Γενικό Κατάστημα Κράτησης Β΄ τύ-
που σε Ειδικό Σωφρονιστικό Κατάστημα Οικονο-
μικών Εγκλημάτων.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 11, 14, 15, 18 και 19 του Σωφρονιστικού 

Κώδικα (ν. 2776/1999, Α΄ 291), όπως έχει τροποποιηθεί 
με τον ν. 4985/2022 (Α΄ 203).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

3. Το π.δ. 96/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» (Α΄ 136).

4. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 2).

5. Την υπ’ αρ. 7017/7/242/5.1.2024 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προ-
στασίας του Πολίτη, Ανδρέα Νικολακόπουλο» (Β΄ 68).

6. Την υπ’ αρ. 66376/12.9.2019 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Προστασίας του Πολίτη «Αρμοδιότητες και στελέχω-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Καταστημάτων 
Κράτησης και Διαχείρισης Κρίσεων» (Β΄ 4051), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 5224 οίκ./25.2.2022 (Β΄ 1010) 
και 5968/17.2.2024 (Β΄ 1273) αποφάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 85980/22.11.2019 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Οικονομικών και Προστασίας του Πολίτη 
«Αρμοδιότητες και στελέχωση υποκείμενων οργανικών 
μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Καταστη-
μάτων Κράτησης και Διαχείρισης Κρίσεων» (Β΄ 4409).

8. Την ανάγκη επιμέρους κατανομής των κρατουμένων 
στα Σωφρονιστικά Καταστήματα, ανάλογα με τα διαπρα-
χθέντα από αυτούς εγκλήματα, στη βάση της διαφορετι-
κής προσέγγισης που απαιτείται ένεκα της φύσεως των 
τελεσθέντων αδικημάτων.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή του Σωφρονιστικού Καταστήματος 
Χαλκίδας από Γενικό Κατάστημα Κράτησης Β΄ τύπου σε 
Ειδικό Σωφρονιστικό Κατάστημα Οικονομικών Εγκλη-
μάτων, στο οποίο θα κρατούνται αποκλειστικά υπόδι-
κοι και κατάδικοι για οικονομικής φύσεως εγκλήματα 
και κρατούμενοι, στο πλαίσιο αναγκαστικής εκτέλεσης 
απόφασης Πολιτικού Δικαστηρίου για χρηματικές δια-
φορές μεταξύ ιδιωτών ή από αδικοπραξία, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Ποινικού Κώδικα, των ειδικών Ποινικών 
νόμων και του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2024 

Ο Υφυπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6137

63299

07.11.2024 09:30:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63300 Τεύχος B’ 6137/06.11.2024

Αριθμ. 84148 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 51101/ΔΚΕ/890/ 
50217/14.5.2019 απόφασης του Υπουργού Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης που αφορά στην υπαγωγή 
της ημεδαπής εταιρείας «VNK CAPITAL ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «VNK Capital Μονοπρόσωπη Ι.Κ.Ε.», στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ  
ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α΄ 132), 
και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 2.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού. 

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α΄ 15).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14.6.2024 απόφαση της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξια-
κών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων της Γενικής 
Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-6ΦΛ). 

6. Την υπ’ αρ. 142581/28.12.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β΄ 6394).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/8.2.2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄ 152).

8. Την υπ’ αρ. 16505/21.2.2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β΄ 1171). 

9. Την υπό στοιχεία 51101/ΔΚΕ/890/50217/14.5.2019 
(Β΄ 2036) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανά-
πτυξης με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή της ημεδαπής 
εταιρείας «VNK CAPITAL ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «VNK Capital Μονοπρό-
σωπη Ι.Κ.Ε.», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

10. Τα υπ’ αρ. 11137/8.2.2024 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
7697258), 54661/10.7.2024 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 8074728), 

68356/5.9.2024 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 8074849) και 79907/ 
17.10.2024 (Απάντηση σε μήνυμα ΠΣΚΕ 7916/11.10.2024) 
αιτήματα της Εταιρείας για τροποποίηση της απόφασης 
υπαγωγής, με επανακαθορισμό του περιθωρίου κέρ-
δους, λόγω παρέλευσης πενταετίας, αλλαγή επωνυμίας 
λήπτριας εταιρείας και προσθήκης ληπτριών εταιρειών.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 25.7.2024 (Συνε-
δρίαση 103η), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρ-
δους της Εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η υπό στοιχεία 51101/ΔΚΕ/890/50217/14.5.2019 
(Β΄ 2036) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανά-
πτυξης, τροποποιείται ως ακολούθως:

α) Η παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Η Εταιρεία θα ασχολείται αποκλειστικά με την 

παροχή υπηρεσιών συμβουλευτικού χαρακτήρα και 
κεντρικής λογιστικής υποστήριξης, προς τις συνδεδε-
μένες επιχειρήσεις, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 1 του 
άρθρου 1 του α.ν. 89/1967, VNK CAPITAL LTD με έδρα 
στην Κύπρο, VNK Fund AIFLNP V.C.I.C. LTD με έδρα στην 
Κύπρο, Amven Wealth Management LTD με έδρα στην 
Κύπρο και Incipium Capital Investment LTD με έδρα στην 
Κύπρο.»

β) Το άρθρο 2 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 2

1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 
και αποσβέσεων της Εταιρείας πλην του φόρου εισο-
δήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται σε 
εννέα και σαράντα ένα εκατοστά επί τοις εκατό (9,41%).

2. Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου, επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία 
δραστηριότητας της Εταιρείας.

3. Η Εταιρεία, οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 
ή τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί 
από την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επα-
νακαθορισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που 
προβλέπεται στην υπ’ αρ. 142581/28.12.2021 (Β΄ 6394) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοι-
χείων.».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η Εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) τις 
νέες συμβάσεις παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους 
όρους και προϋποθέσεις της απόφασης υπαγωγής, όπως 
τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63301Τεύχος B’ 6137/06.11.2024

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ 

Ι

(3)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 

και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-

τουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΣΤΑΥΡΟ-

ΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε» με δ.τ. «ΑΝΔΑΝΙΑ ΓΗ» 

που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν. 3299/2004.

Με την υπ’ αρ. 79221/15.10.2024 απόφαση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων, πιστοποιείται η ολοκλή-
ρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της εταιρείας 
«ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε» με δ.τ. «ΑΝΔΑΝΙΑ 
ΓΗ», που αφορά στην Επέκταση και Εκσυγχρονισμό υφι-
στάμενου ελαιοτριβείου, στο Δημοτικό Διαμέρισμα Αν-
δανίας, Δημοτικής Ενότητα Οιχαλίας, Δήμου Καλαμάτας, 
Νομού Μεσσηνίας με τους εξής όρους:

1. Κατά την έκδοση της παρούσας απόφασης, η επω-
νυμία του φορέα της επένδυσης είναι «ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε» με δ.τ. «ΑΝΔΑΝΙΑ ΓΗ». 

2. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
4.4.2022.

3. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό του ενός εκα-
τομμυρίου τριακοσίων ενενήντα δύο χιλιάδων, εξήντα 
εννέα ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών (1.392.069,38 €).

4. Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των τριακόσι-
ων σαράντα οκτώ χιλιάδων δέκα επτά ευρώ και τριάντα 
τέσσαρα λεπτών (348.017,34 €) που αποτελεί ποσοστό 
25,00 % του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επέν-
δυσης.

5. Το ύψος της παρεχόμενης ενίσχυσης ανέρχεται στο 
συνολικό ποσό των οκτακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων 
πεντακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και εβδομήντα λεπτών 
(832.596,70 €), που αποτελεί ποσοστό 59,81 % του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

6. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων έντεκα χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα 
πέντε ευρώ και τριάντα τέσσερα λεπτών (211.455,34 €) 
που αποτελεί ποσοστό 15,19 % του συνολικού ενισχυ-
όμενου κόστους της επένδυσης.

7. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 600 Κιλά Ελαιό-
λαδο /Έτος και 2500 Ελαιοπυρήνα / Έτος και η συνολική 
ισχύς ανήλθε σε 206,32 kW. 

8. Πληρείται ο όρος της απόφασης υπαγωγής περί δη-
μιουργίας των μισών τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας 
κατά τον πρώτο χρόνο λειτουργίας της επένδυσης. Οι 
συνολικές νέες θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολοκλή-
ρωσης ανήλθαν σε 1,88 ΕΜΕ.

Με την παραπάνω απόφαση εγκρίνεται η καταβολή 
της επιχορήγησης ποσού των οκτακοσίων τριάντα δύο 
χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και εβδομή-
ντα λεπτών (832.596,70 €), στην επένδυση με την υπ’ 
αρ. 56743/13.12.2010 (Β΄ 2010) απόφαση υπαγωγής, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 101197/8.10.2019 
(Β΄ 4021) απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 27 και την 
παρ. 7 του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 
32198/28.3.2022 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β΄ 1471).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63302 Τεύχος B’ 6137/06.11.2024

*02061370611240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


